
Resumen por Capítulo del Gasto

Capítulo TotalSubcapítulo Partida

1000 228,147,286.76Remuneraciones al personal del IEEM

1100 144,273,717.12Remuneraciones al personal del IEEM

1102 Sueldo Base 75,282,208.32

1104 Compensación 15,671,353.68

1105 Gratificación 53,320,155.12

1200 4,424,477.28Remuneraciones al personal temporal

1202 Sueldos y salarios al personal temporal 2,817,977.28

1206 Honorarios asimilables a salarios 1,606,500.00

1300 55,091,174.44Remuneraciones adicionales y especiales

1301 Prima por año de servicio burocratas 845,250.84

1305 Prima vacacional 9,591,115.74

1306 Aguinaldo 22,590,620.05

1307 Compensación por servicios especiales 11,599,241.24

1308 Aguinaldo temporales 464,946.61

1317 Contingencias Laborales 9,999,999.96

1400 22,555,747.84Pagos por concepto de seguridad social

1403 Seguros y fianzas 2,485,000.00

1407 Impuesto sobre erogaciones de los Servidores Electorales 7,006,207.68

1440 Servicio de salud 4,199,316.48

1441 Sistema solidario de reparto 5,272,475.16

1442 Sistema de capitalización individual 1,726,385.64

1443 Gastos de Administración 933,181.44

1444 Riesgo de trabajo 933,181.44

1500 1,802,170.08Pago por otras prestaciones y estímulos

1512 Despensa 597,504.60

1513 Seguro de separación individual 1,204,665.48
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2000 20,456,755.31Materiales y suministros

2100 11,020,356.04Materiales y útiles de administración y de enseñanza

2101 Materiales y útiles de oficina 3,481,574.73

2102 Material de limpieza 51,924.13

2104 Material estadístico y geográfico 145,280.00

2106 Materiales y útiles para el procesamiento en equipo y bienes informáticos 5,575,225.26

2108 Material de foto, cine y grabación 743,701.92

2109 Material de información 1,022,650.00

2200 1,945,951.00Productos alimenticios

2201 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias 1,945,951.00

2300 1,244,781.60Herramientas, refacciones y accesorios

2302 Refacciones, Accesorios y Herramientas  1,134,281.60

2303 Utensilios para el Servicio de Alimentación de Personas 110,500.00

2400 1,017,303.12Materiales y artículos de construcción

2404 Material eléctrico y electrónico 970,943.12

2405 Materiales de señalización 35,410.00

2406 Plantas de ornato 10,950.00

2500 483,506.40Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

2503 Medicinas y productos farmacéuticos 483,506.40

2600 3,904,000.00Combustibles y lubricantes y aditivos

2601 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,904,000.00

2700 524,467.15Prendas de protección personal

2702 Prendas de Protección Personal 524,467.15

2800 316,390.00Materiales y artículos para la seguridad

2803 Artículos para la extinción de incendios 316,390.00

3000 190,860,571.03Servicios generales

3100 14,554,371.58Servicios básicos
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3101 Servicio Postal 191,382.89

3102 Servicio de telefonía convencional y celular 5,286,484.00

3103 Servicio de energía eléctrica 2,772,000.00

3104 Servicio de agua 430,000.00

3105 Gastos menores de oficina 768,504.69

3106 Servicio de Radiolocalización y Telecomunicación 808,200.00

3107 Servicio de lavandería, limpieza, higiene y fumigación 4,297,800.00

3200 4,098,000.00Servicios de arrendamiento

3201 Arrendamiento de edificios y locales 4,098,000.00

3300 55,514,881.26Servicio de asesoría, consultoría, informáticos, estudios e investigaciones

3301 Asesorías por convenios o acuerdos 28,656,740.58

3302 Servicios Informáticos 4,903,041.68

3304 Capacitación a Estructuras Partidarias 18,279,999.00

3307 Capacitación 3,675,100.00

3400 12,678,711.85Servicios comercial, bancario, financiero y subcontratación de servicios con terceros

3402 Fletes y maniobras 405,000.00

3404 Seguros y fianzas 4,271,642.24

3407 Otros impuestos y derechos 1,094,132.45

3410 Servicio de vigilancia 3,840,000.00

3412 Otros Servicios Comerciales 3,067,937.16

3500 16,944,819.42Servicios de mantenimiento, reparación e instalación

3501 Reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 1,996,222.00

3502 Reparación y mantenimiento de Bienes Informáticos 1,560,500.00

3504 Reparación y mantenimiento de inmuebles 3,776,886.00

3506 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres 6,506,995.42

3508 Adecuaciones de locales, almacenes, bodegas y edificios 3,104,216.00
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3600 78,945,781.29Gastos de difusión, información y ceremonial

3601 Gastos de publicidad y propaganda 38,383,050.00

3602 Impresión y Elaboración de Publicaciones Oficiales y de Información en General para Difusión 31,788,077.15

3606 Gastos de Ceremonias Oficiales 8,539,054.13

3607 Cuotas y suscripciones 235,600.00

3700 8,124,005.64Gastos de traslado

3701 Gastos de Viaje 4,376,050.64

3702 Viáticos 1,982,470.00

3703 Gastos de Peaje 1,765,485.00

4000 243,922,091.86Prerrogativas

4100 10,000,000.00Transferencia por convenio

4106 Convenio de apoyo y colaboración con el IFE 10,000,000.00

4200 233,922,091.86Prerrogativas a Partidos Políticos

4202 Acceso a medios 1,487,516.10

4207 Financiamiento público a Partidos Políticos 232,434,575.76

5000 13,288,456.31Bienes muebles e inmuebles

5100 3,014,995.44Mobiliario y equipo de administración

5101 Muebles y enseres 3,014,995.44

5200 10,273,460.87Maquinaria,  equipo de comunicaciones, de uso informático médico

5202 Equipo y aparatos de telecomunicaciones y radio transmisión 358,700.00

5203 Equipo de Foto, Cine y Grabación 3,674,923.02

5205 Bienes informáticos 6,239,837.85

Total Acumulado $696,675,161.27
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